REGIONAL DEL CUSCO, en el cual se pactó que: (i) El plazo para la entrega de
los bienes será de seis (06) días calendarios de notificada y/o entregada la Orden
de Compra al CONTRATISTA, y (ii) El pago de la contraprestación, a cargo, de
LA ENTIDAD por la suma ascendente a S/ 55.890.88 (Cincuenta y cinco mil
ochocientos noventa con 88/100 soles) a favor del CONSORCIO; cuyo monto
comprendía el costo de los bienes, transporte hasta el punto de entrega, seguro
e impuesto, así como todo aquello que sea necesario para la correcta ejecución
de la prestación materia del Contrato,

[...]

3.8. Razón por la cual, el CONSORCIO interpone su demanda arbitral solicitando
que:

PRIMERA PRETENSiÓN PRINCIPAL:

"Se ordene al Gobierno Regional de Cusco cumplir con su
obligación contractual de pagar a favor del consorcio
demandante, el monto de S/ 55,890.88 (Cincuenta y cinco
mil ochocientos noventa con 88/100 soles), en el marco de
lo pactado en el Contrato N' 296-2015-GR CUSCO/ORAD
suscrito entre el Gobierno Regional del Cusca y el
consorcio demandante, más el pago de intereses legales
que deben ser computados desde el 29 de diciembre de
2015"